
 

  MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA-PETRŽALKA 
     

        Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava 

 

 

 

 

 

www.petrzalka.sk                    

IČO 00 603 201  

  

Č. j. 7912/2021/05-UKSP/Va-07                             V Bratislave 05. 11. 2021 

 
 

 

 

 

 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  I  E 

 
 Mestská časť Bratislava-Petržalka, ako príslušný stavebný úrad (ďalej len „stavebný úrad“) podľa 

§ 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojení s ust. § 5 písm. a) bod 1 zákona č. 608/2003 

Z. z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona 

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, v nadväznosti 

na § 7a ods. 2 písm. i) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o hlavnom meste“) a čl. 67 Štatútu hlavného mesta Bratislavy, v 

nadväznosti na § 2 písm. e) a zákona č.416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej 

správy na obce a na vyššie územné celky v znení neskorších predpisov, v zmysle § 17 ods. 3 zákona o 

hlavnom meste v znení neskorších predpisov, v zmysle § § 32, 46 a 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“), na podklade 
vykonaného konania rozhodol takto: 

 
podľa § § 68, 58 ods. 4 stavebného zákona a § 10 vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky č. 453/2000 Z. z. 

 

p o v o ľ u j e 

 
stavebníkovi: Západoslovenská distribučná, a. s., so sídlom na ul. Čulenova 6, 816 47 Bratislava, 

IČO: 35 823 551 

(ďalej len „stavebník“), 
 

zmenu časti stavby pred dokončením: „Nosný systém MHD, prevádzkový úsek Janíkov dvor – 

Šafárikovo nám., 2. časť Bosákova ul. – Janíkov dvor“, pre ktorú bolo vydané územné rozhodnutie 

mestskou časťou Bratislava-Petržalka č. 7099/2018/10-UKSP/Br-31 zo dňa 18. 10. 2018, právoplatné dňa 

17. 05. 2019 a stavebné povolenie č. j. 106/2020/10-UKSP/va-23 zo dňa 01. 06. 2021, právoplatné dňa 

08. 07. 2021; 
 

v rozsahu stavebných objektov a prevádzkových súborov: 
- SO 40-35-06 Bosákova ul.  – Romanova ul., preložky VN vedení 

- SO 40-35-06.1 VVN 110 kV vedenie km 2,473 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 1114, 3603/10, 4355/12, 4428/16, 17, 5207/5, 73 k. ú. Petržalka 

- SO 40-35-06.2 Bosákova – Romanova – Preložka VN 22 kV vedenie km 3,305 

na pozemku register „C“  parc. č. 1441/7 k. ú. Petržalka 



 

   

2 

 

- SO 50-35-05 Romanova ul. – Betliarska ul., preložky VN vedení 

- SO 50-35-05.1 VN 22kV vedenie km 3,800 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 1447, 3169/1 k. ú. Petržalka 

- SO 50-35-05.2 VN 22kV vedenie km 4,472 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 1560, 1579/3, 1606/8 k. ú. Petržalka 

  

- SO 51-35-01 Premostenie Kutlíkova, preložky VN vedení  

- SO 51-35-01.1 Premostenie Kutlíkova, preložky VN ZSE 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 936, 1441/59, 1443/1, 1444/13, 14, 31, 1446, 1447, 1448, 1449, 1451, 

1498, 1506/1,2, 1507, 1508, 1558, 3169/1 k. ú. Petržalka 

na pozemku register „E“ parc. č. 9-5139/2 (= register „C“ parc. č. 1441/59) k. ú. Petržalka 

 

- SO 60-35-12 Betliarska ul. - Janíkov Dvor, preložky VN vedení 

- SO 60-35-12.1 VN 22kV vedenie km 5,700 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 2409/5, 2443, 2445/3, 2446/13, 2474/1, 2475/1 k. ú. Petržalka 

na pozemkoch register „E“ parc. č. 5282 (= register „C“ parc. č. 2443) k. ú. Petržalka 

- SO 60-35-13 Meniareň Panónska, rozvody VN  

- SO 60-35-13.1 VN prípojky 

na pozemkoch register „C“ parc. č. 5, 9, 8/1, 36, 71, 7, 89/12, 1038/6, 1111/46, 57, 58, 69, 71, 1329/4, 

1441/7, 1445/3, 1446, 1447, 1507, 1558, 1559/10, 11, 13, 1560, 1561, 1565, 1577, 1578/1, 2, 3, 1579/3, 

1866/2, 23, 35, 37, 63, 64, 84, 2150/5, 2409/5, 6, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 

2455/7, 2473/1, 2828/1, 3043/3, 3045/3, 3051/40, 45, 3169/1, 4428/17, 4451, 4691/1, 5206/13, 5206/26, 

48, 51, 52, 5207/5, 5399/10, 5400/1, 5404, 5405, 5411, 5416/1, 2, 5417/5, 5429, 5431/1, 5417/4, 

5421/1,2, 5422 k. ú. Petržalka 

na pozemkoch register „E“ parc. č. 9-5956/1 (= register „C“ parc. č. 36), parc. č. 9-6080/1, 2, 12, 9-

5855/1, 5950, 6054 (= register „C“ parc. č. 5206/26), parc. č. 9-5920/14, 5920 (= register „C“ parc. č. 

5417/4) k. ú. Petržalka. 

 

podľa projektovej dokumentácie vypracovanej združením: REMING CONSULT, a. s., Trnavská cesta 27, 

831 04 Bratislava, Alfa 04, a. s. Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, PIO Keramoprojekt, a. s. Dolný Šianec 1, 

911 48 Trenčín v januári 2020. 

 

Pre uskutočnenie zmeny stavby pred dokončením sa určujú tieto záväzné podmienky: 
1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorú 

vypracovalo Združenie: REMING CONSULT, a. s., Trnavská cesta 27, 831 04 Bratislava, Alfa 04, a. 

s. Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, PIO Keramoprojekt, a. s. Dolný Šianec 1, 911 48 Trenčín v januári 

2020. Prípadné zmeny stavby nesmú byť uskutočnené bez predchádzajúceho právoplatného 

rozhodnutia stavebného úradu.  

2. Lehota na dokončenie zmeny stavby pred dokončením  je určená do dvoch rokov odo dňa začatia 

stavby. So stavebnými prácami možno začať až po právoplatnosti tohto rozhodnutia. V prípade, ak 

stavebník nebude schopný ukončiť zmenu stavby v stanovenej lehote, je povinný pred jej uplynutím 

požiadať stavebný úrad o predĺženie lehoty výstavby s uvedením dôvodov. 

3. Zmena stavby bude uskutočňovaná zhotoviteľom. Stavebník oznámi stavebnému úradu do 15 dní po 

ukončení verejného obstarávania zhotoviteľa stavby, najneskôr pri oznámení začatia na zmene stavby 

pred dokončením. 

4. Stavebník je povinný pri realizácii na zmene stavby pred dokončením dodržať podmienky 

dotknutých orgánov a organizácií: 

- Západoslovenská distribučná, a. s , vyjadrenie zo dňa 20. 07. 2021: 

 Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a. s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení § 43 Ochranné 

pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky 

elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná; 



 

   

3 

 

 Pred realizáciou zemných prác je Stavebník povinný požiadať o vytýčenie existujúcich 

elektroenergetických zariadení a to prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú s povinnou 

prílohou zašle na odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s., 

P. O. BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného Cenníka 

služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.); 

 Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie (oboznámenie) všetkých osôb 

vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na Stavbe, o pravidlách bezpečnosti práce v 

blízkosti VVN, VN a NN vedení. Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových 

vedení budú vykonávané ručne so zvýšenou opatrnosťou. 

 V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z 

bezpečnostných dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom prác, 

prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú odošle elektronicky na odberatel@zsdis.sk, alebo 

poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s., P. O. BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba 

je spoplatnená v zmysle aktuálne platného Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská 

distribučná, a.s.). 

5. Ostatné náležitosti stavebného povolenia č. j. 106/2020/10-UKSP/va-23 zo dňa 01. 06. 2021, 

právoplatného dňa 08. 07. 2021 ostávajú v platnosti. 
 

 Navrhovaná činnosť bola predmetom zisťovacieho konania podľa zákona č. 24/2006 Z. z. 

o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov.  

 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

Stavebník Západoslovenská distribučná, a. s., so sídlom na ul. Čulenova 6, 816 47 Bratislava, 

IČO: 35 823 551 zastúpený Hlavným mestom SR Bratislava, so sídlom Primaciálne nám. 1, 814 99 

Bratislava, IČO: 00 603 481, v konaní na základe splnomocnenia zastúpený spoločnosťou METRO 

Bratislava a. s. so sídlom na Primaciálnom nám. 1, 811 01 Bratislava IČO: 35 732 881 podal dňa 27. 08. 

2021, žiadosť na vydanie stavebného povolenia na zmenu stavby pred dokončením časti stavby: „Nosný 

systém MHD, prevádzkový úsek Janíkov dvor – Šafárikovo nám., 2. časť Bosákova ul. – Janíkov dvor“, 

na pozemkoch  registra „C“, katastrálne územie Petržalka, členenú na vyššie uvedené stavebné objekty. 

Uvedeným dňom bolo v zmysle § 18 ods. 3 správneho poriadku začaté konanie.  

 

Žiadosť bola doplnená dokladmi potrebnými k vydaniu stavebného povolenia a projektovou 

dokumentáciou vypracovanou združením: REMING CONSULT, a. s., Trnavská cesta 27, 831 04 

Bratislava, Alfa 04, a. s. Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, PIO Keramoprojekt, a. s. Dolný Šianec 1, 911 48 

Trenčín v januári 2020-Z. 

 

Podľa § 61 ods. 4 stavebného zákona pri líniových stavbách alebo v odôvodnených prípadoch aj 

pri zvlášť rozsiahlych stavbách, stavbách s veľkým počtom účastníkov konania stavebný úrad upovedomí 

účastníkov o začatí stavebného konania verejnou vyhláškou najmenej 15 dní pred konaním miestneho 

zisťovania, prípadne ústneho pojednávania, a ak sa nekoná ústne pojednávanie, pred uplynutím lehoty 

určenej podľa odseku 3. V zmysle uvedeného stavebný úrad v súlade s ustanovením § 61 ods. 1 a 2 

stavebného zákona oznámil listom č. 7912/2021-UKSP/ozn-Va zo dňa 27. 09. 2021 začatie konania 

o v predmete veci dotknutým orgánom a známym účastníkom konania a vzhľadom na to, že mu boli 

dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej 

stavby, stavebný úrad upustil od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania. Stavebný úrad súčasne 

určil lehotu – 10 dní odo dňa doručenia oznámenia, v ktorej mohli účastníci konania uplatniť svoje 

námietky. Účastníci konania boli upozornení, že na neskoršie podané pripomienky sa neprihliadne. 

Rovnako boli upozornení, že sa neprihliadne na námietky a pripomienky, ktoré boli alebo mohli byť 

uplatnené v územnom konaní alebo pri prerokúvaní územného plánu zóny (§ 61 ods. 1 a 3 stavebného 

zákona). 



 

   

4 

 

Podľa § 61 odsek 4 stavebného zákona pri líniových stavbách alebo v odôvodnených prípadoch aj 

pri zvlášť rozsiahlych stavbách, stavbách s veľkým počtom účastníkov konania stavebný úrad upovedomí 

účastníkov o začatí stavebného konania verejnou vyhláškou najmenej 15 dní pred konaním miestneho 

zisťovania, prípadne ústneho pojednávania, a ak sa nekoná ústne pojednávanie, pred uplynutím lehoty 

určenej podľa odseku 3. 

 

Týmto rozhodnutím povoľovaná zmena stavby pred dokončením je  líniovou stavbou podľa ust. § 

139 ods. 3 písm. a), d), f) stavebného zákona a zároveň aj stavbou s veľkým počtom účastníkov konania. 

 

Podľa ust. § 68 ods. 1 stavebného zákona stavebný úrad môže v odôvodnených prípadoch na 

žiadosť stavebníka povoliť zmenu stavby ešte pred jej dokončením. 

  

Podľa ust. § 68 ods. 2 stavebného zákona v rozsahu, v akom sa zmena dotýka práv, právom 

chránených záujmov alebo povinností účastníkov stavebného konania, ako aj záujmov chránených 

dotknutými orgánmi, prerokuje stavebný úrad žiadosť a vydá rozhodnutie, ktorým buď zmenu stavby 

povolí, pričom rozhodne aj o prípadných námietkach účastníkov a určí podľa potreby ďalšie záväzné 

podmienky, alebo žiadosť zamietne. Na konanie o zmene sa primerane vzťahujú ustanovenia o stavebnom 

konaní. 

 

Dotknuté orgány boli povinné oznámiť svoje stanovisko v rovnakej lehote, v ktorej mohli 

uplatniť svoje námietky účastníci konania. 

 

V konaní neboli uplatnené námietky účastníkov konania. 
 

Navrhovaná činnosť bola predmetom zisťovacieho konania podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o 

posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o EIA“). 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. ochrany prírody a vybraných 

zložiek ŽP, vydal dňa 27. 06 2017 záverečné stanovisko číslo OÚ-BA-OSZP3-2017/004243/SIA/V-EIA-

ZS v znení rozhodnutia Okresného úradu Bratislava, odboru opravných prostriedkov č. OU-BA-OOP3-

2017/096187-HAN zo dňa 27. 11. 2017, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 27. 12 2017. Stavebný úrad v 

súlade s ust. § 38 ods. 2 zákona o EIA a § 58a stavebného zákona zverejnil na úradnej tabuli a webovom 

sídle mestskej časti Bratislava-Petržalka kópiu návrhu na vydanie stavebného povolenia na zmenu časti 

stavby pred dokončením  a súčasne údaje o sprístupnení rozhodnutia. 

 

 Stavebný úrad Okresnému úradu Bratislava doručoval oznámenie o začatí konania o zmene časti 

stavby pred dokončením a v súlade s ustanovením § 140c ods. 2 stavebného zákona, listom č. 

7912/2021/05-UKSP/Va-zia zo dňa 29. 09. 2021 požiadal Okresný úrad Bratislava o vydanie záväzného 

stanoviska. Následne bolo stavebnému úradu doručené záväzné stanovisko č. OU-BA-OSZP3-

2021/137245-003 zo dňa 04. 11. 2021. Dotknutý orgán vo svojom stanovisku konštatoval, že žiadosť 

stavebníka je v súlade so zákonom o posudzovaní, s rozhodnutím príslušného orgánu OÚ BA podľa 

zákona o posudzovaní č. OÚ-BA OSZP3-2017/004243/SIA/V-EIA-ZS zo dňa 27. 06. 2017 a s jeho 

podmienkami. 

 
V uskutočnenom konaní stavebný úrad preskúmal majetkovoprávne usporiadanie povoľovanej 

stavby a zistil, že stavebník preukázal tzv. „iné právo k pozemkom a stavbám" podľa ust. § 139 ods. 1 

stavebného zákona. Ďalej stavebník predložil Zmluvy o vykonaní preložky elektroenergetického 

zariadenia č. 1918100074-ZoVP a č. 19181000075-ZoVP zo dňa 17. 12. 2019, ako aj 1914600002-ZoVP 

zo dňa 02. 12. 2020 a 2018100052-ZoVP zo dňa 17. 12. 2020 a neoznačenej zmluvy o vykonaní preložky 

elektronickej komunikačnej siete zo dňa 17. 12. 2020, a Zmluvu o pripojení odberného el. zariadenia 

žiadateľa do distribučnej sústavy zo dňa 03. 04. 2020, uzatvorené medzi vlastníkom/prevádzkovateľom 

elektroenergetického zariadenia/elektronickej komunikačnej siete – Západoslovenská distribučná a. s. , so 

sídlom na ul. Čulenova 6, 816 47 Bratislava a Hlavným mestom SR. 

 



 

   

5 

 

Podľa ust. § 58 ods. 4 stavebného zákona stavebník podzemných stavieb podliehajúcich tomuto 

zákonu nepreukazuje vlastníctvo alebo iné právo k pozemku alebo stavbám na ňom, ak ide o stavby, ktoré 

funkčne ani svojou konštrukciou nesúvisia so stavbami na pozemku ani s prevádzkou na ňom a ktoré ani 

inak nemôžu ovplyvniť využitie pozemku na účel, ktorému je určený.  

 

Stavebný úrad porovnal skutkové zistenia s právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na predmet 

konania a dospel k záveru, že sú splnené podmienky pre vydanie povolenia na zmenu stavby pred 

dokončením  a nie sú ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov 

konania. Na základe toho rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

 

P o u č e n i e 

 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na 

správnom orgáne, ktorý rozhodnutie vydal, t.j. mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 

Bratislava 5. Odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky, 

Tomášikova č.46, 832 05 Bratislava 3. 

Podľa § 140c stavebného zákona proti rozhodnutiu, ktorému predchádzalo konanie podľa 

osobitného predpisu, má právo podať odvolanie aj ten, kto nebol účastníkom konania, ale len v rozsahu, 

v akom namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa osobitného predpisu. Lehota na podanie 

odvolania je 15 pracovných dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. Odvolanie je 

možné podať na mestskú časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5, pričom odvolacím 

orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky. 

 Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom až po vyčerpaní všetkých riadnych opravných 

prostriedkov. 

 

 

  Ján Hrčka 

                            starosta  

 

Poplatok:  

Stavebník uhradil správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení 

neskorších predpisov dňa 23. 09. 2021 prostredníctvom  internetového bankovníctva vo výške 2.100,- Eur 

 
Doručí sa účastníkom konania:  

1. Verejnou vyhláškou vlastníkom nehnuteľnosti na pozemkoch registra „C“ k. ú. Petržalka a 

vlastníkom nehnuteľností nachádzajúcich sa na pozemkoch susedných k uvedeným pozemkom reg. 

„C“ k. ú. Petržalka, parc. č.: 5, 9, 8/1, 36, 71, 72, 89/12, 936, 1038/6, 1111/46, 57, 58, 69, 71, 1114, 

1329/4, 1441/7, 59, 1443/1, 1444/13, 14, 31, 1445/3, 1446, 1447, 1448, 1449, 1451, 1498, 1506/1, 2, 

1507, 1508, 1558, 1559/10, 11, 13, 1560, 1561, 1565, 1577, 1578/1, 2, 3, 1579/3, 1606/8, 1866/2, 23, 

35, 37, 63, 64, 84, 2150/5, 2409/5, 6, 2443, 2445/3, 2446/13, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 

2453, 2454, 2455/7, 2473/1, 2474/1, 2475/1, 2828/1, 3043/3, 3045/3, 3051/40, 45, 3169/1, 3603/10, 

4355/12, 4428/16, 17, 4451, 4691/1, 5206/13, 5206/26, 48, 51, 52, 5207/5, 73, 5399/10, 5400/1, 5404, 

5405, 5411, 5416/1, 2, 5417/5, 5429, 5431/1, 5417/4, 5421/1,2, 5422; 

2. Verejnou vyhláškou vlastníkom priľahlých pozemkov registra „E“ k. ú. Petržalka, parc. č.: 9-5139/2, 

9-5920/14, 5920, 5139/2, 5282, 9-5606/5, 9-5855/1, 5950, 9-5956/1, 6054, 9-6080/1, 2, 12; 

3. METRO Bratislava a. s. so sídlom na Primaciálnom nám. 1, 811 01 Bratislava IČO: 35 732 881 

4. REMING CONSULT, a. s., Trnavská cesta 27, 831 04 Bratislava IČO: 35 729 023 (projektant) 

5. Alfa 04, a. s. Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, IČO: 35 889 853 (projektant) 

6. PIO Keramoprojekt, a. s. Dolný Šianec 1, 911 48 Trenčín, IČO: 36 308 862 (projektant) 

7. Ing. Ivan Kačo, Pražská 25, 811 04 Bratislava 



 

   

6 

 

8. Matej Balog, Bulíkova 21, 851 04 Bratislava 

9. Lucia Keszeilová, Šustekova 16, 851 04 Bratislava 

10. Petržalka City, a.s., Panenská 6, 811 03 Bratislava 

11. Občianska iniciatíva Lepšia doprava, Ing. Martin Fundárek, Školská 26, 900 84 Báhoň  
12. Ing Peter Rakšányi PhD., Vígľašská 6, 851 06 Bratislava 

13. Cyklokoalícia, n. o. Partizánska 2, 811 03 Bratislava 

14. Avestus Petržalka s.r.o. Ventúrska 14, 811 01 Bratislava, IČO: 47239786 

15. Združenie domových samospráv, Nám. SNP 13, 850 00 Bratislava 

16. Martin Kugla (Iniciatíva za efekt, a ekol. dopravu) Mlynarovičova 16, 851 03 Bratislava 

17. Prof. Ing. arch. Bohumil Kováč, PhD., Bzovícka 32, 851 07 Bratislava 

18. PhDr. Erik Pajtinka, PhD., Račianska 89, 831 2 Bratislava 3 

19. Peter Ľos, Muškátová 22, 821 01 Bratislava 

20. Mgr. Ivan Košťál, Turnianska 7, 851 07 Bratislava 

21. OZ Nádej pre Sad Janka Kráľa, Ing. árch Mgr. Art. Elena Pätoprstá, Švabinského 17, 851 01 

Bratislava 

22. OZ Petržalské ihriská, Ing. Iveta Ovečková, Jasovská 43, 851 07 Bratislava 

23. OZ Za zeleň Petržalky, Starhradská 10, 851 01 Bratislava 

24. Petržalský okrášľovací spolok, MUDr. Iveta Pšeková, Šustekova 2, 851 01 Bratislava 

25. OZ BROZ, RNDr. Tomáš Kušík, PhD., Na Riviére 7A, 841 04 Bratislava 

26. Ing. Katarína Šimončičová, Dulovo nám. 4, 821 08 Bratislava 

27. Ernest Húska, Hrobákova 14, 851 02 Bratislava 

 

Na vedomie dotknutým orgánom: 

1. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 

2. Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Nám. Slobody 6, 810 05 Bratislava 

3. Ministerstvo životného prostredia SR, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava 

4. Ministerstvo vnútra SR, Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, 

Špitálska 14, 812 28 Bratislava  

5. Ministerstvo obrany SR, agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 

6. Okresný úrad Bratislava, odbor starosti o ŽP, OH, OKaP, OO, ŠVS, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava 3 

7. Okresný úrad Bratislava, Odbor krízového riadenia Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 

8. Hasičský a záchranný útvar hlavného mesta SR Bratislavy, Radlinského ul. č. 6, 811 07 Bratislava 1 

9. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova ul. č. 17, 811 04 Bratislava 1 

10. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, P. O. BOX 106, 820 05 Bratislava 25 

11. Dopravný úrad, divízia dráh a dopravy na dráhach, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

12. Bratislavská vodárenská spoločnosť, Bratislava, Prešovská ul. č. 48, 826 46 Bratislava 29 

13. Západoslovenská distribučná a. s. Čulenova ul. č. 6, 816 47 Bratislava 

14. SPP-distibúcia a. s., Mlynské nivy 44/a, 825 11 Bratislava 26 

15. Železnice Slovenskej republiky, Bratislavská 2A, 917 02 Trnava 

16. Dopravný podnik Bratislava a. s., Olejkárska ul. č. 1, 814 52 Bratislava 1 

17. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, CETIS, Sekulská 1, 841 04 Bratislava 

18. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava 

19. Slovenský vodohospodársky podnik š. p. OZ Bratislava, Karloveská 2, 842 17 Bratislava 

20. Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hl. m. SR Bratislavy, Junácka 4, 831 04 Bratislava 

21. Kaufland Slovenská republika v. o. s., Trnavská cesta 41A, 831 04 Bratislava 3 

22. SIEMENS s.r.o., Lamačská cesta 6257/3A, 841 04 Bratislava 

23. UPC Broadband Slovakia s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

24. OTNS, Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 

25. Slovak Telecom a. s., Bajkalská 28, 817 02 Bratislava 

26. Heizer Optik, spol. s r. o., Hraničná 18, 821 05 Bratislava 

27. MICHLOVSKY, spol. s r. o., Letná 9, 921 01 Piešťany 



 

   

7 

 

28. ENERGY ONE s. r. o., čachtická 13, 831 06 Bratislava 

29. Tűrk Telekom International SK, s. r. o., Haanova 12, 851 04 Bratislava 

30. Energotel a. s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava 

31. SITEL, s. r. o., Kopčianska 18, 851 01 Bratislava 

32. VEOLIA ENERGIA Slovensko, Einsteinova 25, Digital Park II, 851 01 Bratislava 

33. ELTODO SK, a.s,  Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava 

34. Slovanet, a. s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava 

35. Mestská časť Bratislava -Petržalka, oddelenie OURaD, Kutlíková 17, 852 12 Bratislava 5 

36. Mestská časť Bratislava -Petržalka, oddelenie OŽP, Kutlíková 17, 852 12 Bratislava 5 

37. Mestská časť Bratislava -Petržalka, oddelenie ONsM, Kutlíková 17, 852 12 Bratislava 5 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie  musí byť vyvesené na úradnej tabuli Mestskej časti Bratislava -Petržalka po 

dobu 15 dní. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

 

 
Vyvesené dňa: ..............................   Zvesené dňa: .................................... 

 

 

 

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie oznámenia. 


